Zufriedenheit mit
Beruf3 76,9 % 84,4 % . 65,3 % 70,3 % 71,8 %
1 �Die Fragen zur Beschäftigung und Bewertung des Beschäftigungsverhältnisses können beim Zwei-Fach-Bachelor aufgrund zu geringer Fallzahlen

nicht aufgeführt werden.
2 Hier werden alle Befragten berücksichtigt, unabhängig von den ausgewiesenen Abschlussarten.
3 Anteil der Befragten, die für die jeweiligen Aussagen „(Sehr) zutreffend“ bzw. „In (sehr) hohem Maße“ angegeben haben.
4 Anteil der Befragten, die angegeben haben: „Meine Fachrichtung ist die einzig mögliche/beste Fachrichtung für meine beruflichen Aufgaben“
Weitere Informationen finden Sie unter http://www.uni-muenster.de/absolventenbefragung/

2011 2015201420132012

80 %

70 %

85 %

75 %

60 %

65 %

2016

MITTELVERTEILUNG
PERSONAL
BERUFUNGS-
VERFAHREN

WWU Münster  Finanzen und Personal46

WWU Münster Finanzen und Personal 47

FINANZEN UND PERSONAL

Bereinigtes Soll

Leis-
tungs-

budget1 Verteilungsparameter2

Ergebnis
aller

Para-
meter

Ergebnis vor
Anpassung

Ergebnis nach
Anpassung4

Universi-
täten in T EUR Anteil in T EUR

Anteil
Absolvent

*innen3

Anteil
Dritt-

mittel

Anteil
Gleich-

stellung in T EUR
in

T EUR Anteil
in

T EUR Anteil

TH Aachen 266.890 13,3 % 53.378 12,28 % 19,65 % 7,63 % 60.675 7.297 13,7 % 4.612 1,73 %

U Münster 220.382 11,0 % 44.076 11,56 % 10,31 % 11,07 % 43.903 -173 -0,4 % -173 -0,08 %

U Köln 223.023 11,1 % 44.605 13,02 % 9,79 % 13,09 % 46.409 1.804 4,0 % 1.140 0,51 %

U Bochum 212.789 10,6 % 42.558 9,04 % 9,59 % 10,36 % 37.771 -4.787 -11,2 % -2.128 -1,00 %

U Bonn 205.597 10,3 % 41.119 7,90 % 12,56 % 7,21 % 39.810 -1.309 -3,2 % -1.309 -0,64 %

U Duisburg-
Essen 190.597 9,5 % 38.119 9,99 % 8,41 % 8,78 % 36.724 -1.395 -3,7 % -1.395 -0,73 %

U Dortmund 155.917 7,8 % 31.183 7,73 % 6,84 % 7,39 % 29.255 -1.928 -6,2 % -1.559 -1,00 %

U Bielefeld 135.853 6,8 % 27.171 6,09 % 5,87 % 8,76 % 25.094 -2.077 -7,6 % -1.359 -1,00 %

U Düsseldorf 102.380 5,1 % 20.476 5,23 % 3,71 % 4,63 % 17.989 -2.487 -12,1 % -1.024 -1,00 %

U Paderborn 102.759 5,1 % 20.552 6,00 % 5,13 % 8,08 % 23.324 2.772 13,5 % 1.752 1,70 %

U Wuppertal 95.107 4,7 % 19.021 5,13 % 4,30 % 7,48 % 20.015 994 5,2 % 628 0,66 %

U Siegen 93.675 4,7 % 18.735 6,03 % 3,84 % 5,52 % 20.024 1.289 6,9 % 814 0,87 %

Universi-
täten
insgesamt 2.004.970 100 % 400.994 100 % 100 % 100 % 400.993 0 0

1 Leistungsbudget = 20 % vom bereinigten Soll des Haushaltsjahres
2 Es wird nach Absolvent*innen (45 %), Drittmittelausgaben (45 %) und Gleichstellung (10 %) gewichtet.
3 �Die Gewichtung der Absolvent*innen erfolgt nach Abschluss (Bachelor oder Diplom: 1, Master: 0,5)

und nach Studiendauer (in der Regelstudienzeit: 1,5, außerhalb der Regelstudienzeit: 1)
�Im Studienfach Jura wird zur Regelstudienzeit ein Semester (RSZ+1) hinzugerechnet, da die Prüfungstermine zum 1. Staatsexamen in der Regel erst nach der
Regelstudienzeit angeboten werden. Aufbau-, Zusatz- und Weiterbildungsstudiengänge sowie Erweiterungsprüfungen bleiben unberücksichtigt.